
COPIA

VICE-SINDACO Presente
SINDACO Presente

ROBERTO GIANUZZI ASSESSORE Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. GC / 7 / 25-01-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ANTICORRUZIONE 2018/2020

L’anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 10:00 nella sala delle
riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di
questa Giunta Comunale.
Fatto l’appello risultano:

Con l’intervento e l’opera del Signor DOTT. LUCIO GAZZOTTI SEGRETARIO COMUNALE
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor  STEFANO TONETTI nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

* * *
Relazione di pubblicazione
Il presente verbale sarà pubblicato all’albo pretorio dal 03-02-2018                  per 15 giorni
consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Divenuta esecutiva per decorrenza termini.
Il Segretario Comunale
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

STEFANO TONETTI
OTTAVIANA AMELOTTI

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA



COPIA

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Legge 6.11.2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

Visto in particolare, il comma 8, art. 1 della citata legge, dispone che l'organo di indirizzo politico,
su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno,
adotta il Piano triennale di prevenzione della corruzione contenente l'analisi e valutazione dei rischi
specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti a prevenirli;

Dato atto che, con deliberazione del C.C. n. 13 del 29.04.2013, il Dott. Lucio Gazzotti, attuale
Segretario Comunale, è stato individuato quale "Responsabile della prevenzione della corruzione" e
che il Sindaco del Comune di Candia Lomellina, con proprio decreto n. 2 del 29.10.2013, ha
nominato "Responsabile per la Trasparenza" lo stesso Segretario Comunale;

Dato atto che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha predisposto il Piano Nazionale
Anticorruzione, successivamente approvato dalla Commissione Indipendente per la Valutazione e
l'Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) con delibera n. 72/2013 secondo quanto indicato
dall'art. 1, comma 2) lett. b) della Legge 190/2012;

Viste le indicazioni dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC);

Atteso che il Piano Nazionale Anticorruzione individua gli obiettivi strategici per la prevenzione
della corruzione;

Richiamata la propria deliberazione n. 6 del 28.01.2017, con la quale veniva approvato il Piano per
la prevenzione della corruzione per il triennio 2017/2019;

Considerato pertanto che, entro il 31.01.2018, occorre provvedere alla stesura e alla conseguente
approvazione del nuovo Piano il triennio 2018/2020;

Visto ed esaminato il Piano per la prevenzione della corruzione per il triennio 2018/2020,
predisposto dal Responsabile della prevenzione della corruzione e ritenutolo meritevole di
approvazione, nella stesura allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come da apposita
dichiarazione allegata al presente provvedimento;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge;

DELIBERA

Di approvare il Piano per la prevenzione della Corruzione per il triennio 2018/2020, che si1)
allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Di disporre l'adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in materia di2)
prevenzione della corruzione e di trasparenza;

Di dare atto che il Piano potrà sempre essere aggiornato come previsto dalla norme;1)



COPIA

Di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme di2)

Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 -del
D. Lgs. 267/00.



COPIA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to  STEFANO TONETTI

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. LUCIO GAZZOTTI

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale
GAZZOTTI LUCIO


